РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОГАТОВСКОГО РАЙОНА
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446630 с. Богатое, ул. Комсомольская , 13 , т.2-11-16,  2-12-22 , факс 2-16- 19
_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	 «09» июля 2018 года
	                                     № 156

Об утверждении графика обучения членов участковых избирательных комиссий муниципального района Богатовский Самарской области

Во исполнение распоряжения председателя Избирательной комиссии Самарской области от 17.05.2018 № 25-р, и в рамках организации и подготовки к проведению досрочных выборов Губернатора Самарской области, территориальная избирательная комиссия Богатовского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий муниципального района Богатовский Самарской области (график прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской области для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района Богатовский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Выборы»

Председатель комиссии _______________                    Горшков Ю.А.
                                               подпись                         (фамилия,  инициалы)

Секретарь                    	_______________                       Попова Н.Н.
                                	                подпись                           (фамилия,  инициалы)

МП

Приложение  к решению
территориальной избирательной
комиссии Богатовского района
Самарской области
 от 09.07.2018  № 156

График обучения членов участковых избирательных комиссий
муниципального района Богатовский Самарской области
	№ п/п
	Тема обучающего мероприятия
	Дата проведения обучающего мероприятия
	Количество обучающихся
	Номера УИК

	1
	Деятельность УИК в день, предшествующий дню голосования
	24.07.2018
	36
	0301-0316 (новый состав)

	2
	Деятельность УИК в день голосования (проведение голосования в помещении для голосования и вне помещения для голосования). Подсчет голосов избирателей (применение технологии изготовления протоколов УИК об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, итоговое заседание УИК, выдача копий протоколов УИК об итогах голосования. Представление протоколов УИК об итогах голосования и иной избирательной документации в ТИК, порядок осуществления действий по вводу данных протоколов об итогах голосования).
	24.07.2018
	36
	0301-0316 (новый состав)

	3
	Подсчет голосов избирателей
	24.07.2018
	36
	0301-0316 (новый состав)

	4
	Действия участковых избирательных комиссий по включению избирателя в список избирателей по месту нахождения на досрочных выборах Губернатора Самарской области в 2018 году. Работа со спецмарками для заявлений о голосовании по месту нахождения
	22.08.2018
	32
	0301-0316

	5
	Порядок рассмотрения жалоб, заявлений, обращений участковыми избирательными  комиссиями
	22.08.2018
	32
	0301-0316

	6
	Составление протоколов участковыми избирательными  комиссиями об итогах голосования с машиночитаемым кодом. Проверка контрольных соотношений при заполнении протоколов
	22.08.2018
	32
	0301-0316

Председатель ТИК Богатовского района                                                                           Ю.А. Горшков